
 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

UNIWERSYTET ŚLĄSKI                                                        Katowice, dnia 13.05.2015 r. 

ul. Bankowa 12,  

40- 007 KATOWICE 

NIP 634-019-71-34;   

REGON 000001347 

 

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO 

 NR DZP.381.33.2015.DW 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego nr DZP.381.33.2015.DW o wartości zamówienia równej lub przekraczającej kwotę 

207.000 € pn.  „Dostawa notebooków i komputerów z monitorami”. 

Do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania. Zgodnie z art. 38 ust. 1a ustawy z dnia  

29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (zwaną dalej także ustawą Pzp), jeśli wniosek o wyjaśnienie 

treści SIWZ, wpłynął do Zamawiającego po upływie terminu składania wniosku, o którym mowa w art. 38 ust. 1 

ustawy Pzp, Zamawiający może udzielić wyjaśnień lub pozostawić wniosek bez rozpoznania. Ponieważ 

Zamawiający postanowił odpowiedzieć na pytania Wykonawcy, jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, 

jednak nie później niż na sześć (6) dni przed upływem terminu składania ofert.  

Zgodnie z ust. 2 przedmiotowego artykułu treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje 

Wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania, 

a jeżeli specyfikacja jest udostępniana na stronie internetowej, zamieszcza na tej stronie.  

Wobec powyższego Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 

 

W SIWZ, rozdział II (Przedmiot zamówienia, warunki realizacji zamówienia) pkt 1, podpunkt 4 pisze: 

“Do każdego sprzętu powinien być dołączony nośnik z dostarczanym systemem operacyjnym (o ile nie 

zaznaczono inaczej w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia - załączniki nr 2A-2E do SIWZ) oraz nośniki 

ze sterownikami i dodatkowym oprogramowaniem do wszystkich zainstalowanych urządzeń (...) Ponadto 

powinien być załączony nośnik umożliwiający odtworzenie systemu, w ustawieniach domyślnych obejmujących 

sprzęty  programu narzędziowe.” 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

Zapis ten jest nieadekwantny do sytuacji, gdyż system operacyjny Chrome OS nigdy nie jest dostarczany na 

nośnikach, a jest wbudowany w sprzęt. Nie ma możliwości uzyskania nośnika z systemem operacyjnym od 

producenta. W związku z powyższym prośba o usunięcie tego zapisu.  

 

Odpowiedź 1: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ poprzez usunięcie ww. wymogu                        

w  zakresie cz. A postępowania. 

Rozdział II ust. 1 pkt 4) lit. a) SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„Do każdego sprzętu powinien być dołączony nośnik z dostarczanym systemem operacyjnym (o ile nie 

zaznaczono inaczej w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia – załączniki nr 2B – 2E do SIWZ),  nośniki 

ze sterownikami i dodatkowym oprogramowaniem do wszystkich zainstalowanych urządzeń, oraz nośnik 

umożliwiający odtworzenie systemu w ustawieniach domyślnych obejmujących sprzęty i programy narzędziowe – 

dotyczy części B,C,D,E. 

Do sprzętu należy dołączyć również instrukcję obsługi sprzętu w języku polskim (w zakresie części A 

postępowania Zamawiający dopuszcza odstąpienie od wymogu dołączenia instrukcji obsługi). 

 

Pytanie nr 2: 

 

Ze względu na ustalenia z producentem sprzętu, czy Zamawiający rozważy dopisanie w umowie następującego 

sformułowania :„Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty wyłącznie i nieodwołalnie na rachunek bankowy 

Wykonawcy nr ……………………………………….... Strony nie są uprawnione do zmiany numeru rachunku 

bankowego, a wygaśnięcie zobowiązania Zamawiającego wobec Wykonawcy z tytułu niniejszej umowy nastąpi w 

przypadku zapłaty kwoty brutto na ww. rachunek bankowy”. Jest to uzasadnione wymogami stawianymi przed 

Wykonawcą w celu złożenia zamówienia oraz jego realizacji. 

 

Odpowiedź nr 2:  

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3: 

Dotyczy wzoru umowy: : paragraf 1, ustęp 10 

“10. W związku z tym, że przedmiot niniejszej umowy realizowany jest w ramach Projektu dofinansowanego z 

Unii europejskiej, Zamawiający zastrzega sobie prawo wglądu do dokumentów Wykonawcy związanych z 

realizacją niniejszej umowy, w tym do dokumentów finansowych.” Jakie miały to być dokumenty? Mamy 

wątpliwość co do tego, że prawo może być realizowane w zbyt szerokim zakresie, co naruszać będzie tajemnice 

przedsiębiorstwa. Konieczne jest doprecyzowanie. 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

Odpowiedź nr 3:  

 

Obowiązek stosowania przedmiotowego zapisu w umowach zawieranych z Wykonawcami wybieranymi w 

postępowaniach o udzielenie zamówienie publiczne nakłada na Zamawiającego umowa o dofinansowanie 

Projektu nr UDA-POIS.13.01-032/12-00. W związku z  powyższym, Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 4: 

 

Dotyczy wzoru umowy: paragraf 3, ustęp 6 

“W przypadku ujawnienia przy dokonywaniu czynności, o których mowa w ust. 4 powyżej jakichkolwiek braków 

lub niewłaściwości dostarczonego sprzętu, odbiór przedmiotu umowy nastąpi dopiero po ich usunięciu przez 

Wykonawcę. Wykonawca usunie braki lub niewłaściwości w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

Zamawiający zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia do swoich magazynów dostarczonego przez Wykonawcę 

sprzętu niezgodnego z treścią zamówienia.” Prośba o zmianę zapisu oraz uwzględnienie odmowy odbioru tylko 

wówczas gdy wady są istotne.  

 

Odpowiedź nr 4:  

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 5: 

 

Dotyczy wzoru umowy: paragraf 5, ustęp 3 

“Termin rękojmi za wady fizyczne przedmiotu umowy jest o 3 miesiące dłuższy od terminu gwarancji, jednak nie 

krótszy niż 2 lata. Bieg terminu rękojmi liczony jest od dnia wydania przedmiotu umowy Zamawiającemu, 

potwierdzonego podpisaniem przez Strony protokołu odbioru.” Termin rękojmi w umowie jest dłuższy od 

ustawowego, który wynosi 1 rok. W związku z powyższym, prośba o obniżenie tego terminu właśnie do 1 roku 

zgodnie z przepisami. 

 

Odpowiedź 5: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6: 

 

Dotyczy wzoru umowy: paragraf 5, ustęp 13 

“W przypadku, gdy brak jest podstaw do spełnienia świadczenia w ramach rękojmi, Wykonawcy nie przysługują 

żadne roszczenia z tytułu poniesionych kosztów.” 

Zapis ten jest bardzo niekorzystny dla Wykonawcy, gdyż jeżeli okaże się że wina leży po stronie Zamawiającego, 

to nikt nie zwróci Wykonawcy kosztów transportu, serwisu - związanych z reklamacją. Prośba o modyfikację tego 

zapisu mówiącego, iż Wykonawcy przysługują roszczenia z tytułu poniesionych kosztów”. 

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

 

 

Odpowiedź 6: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 7: 

 

Dotyczy wzoru umowy: paragraf 5, ustęp 15 

“Zamawiający określa, a Wykonawca akceptuje szczególny tryb wykonywania naprawy związany z ochroną 

danych zawartych na nośnikach informacji, polegający na każdorazowym pozostawianiu w siedzibie 

Zamawiającego dysków twardych ze sprzętu. W przypadku uszkodzenia dysku twardego Wykonawca ma prawo 

żądać wydania tylko i wyłącznie elementów dysku twardego nie zawierających danych (tj. obudowy i 

elektronicznych elementów sterujących). W sytuacji, gdy Zamawiający zamierza odzyskać dane zawarte na 

dysku twardym, elementy obudowy i elektroniczne elementy sterujące zostaną wydane Wykonawcy dopiero po 

odzyskaniu tych danych. Wszelkie czynności związane z naprawą dysków twardych oraz ich demontaż w celu 

zabrania części nie zawierających danych muszą zostać wykonane w siedzibie Zamawiającego. Wszystkie koszty 

związane z demontażem dysków twardych ponosi Wykonawca.” Prosimy o usunięcie tego ustępu w stosunku do 

części A gdyż technicznie jest to niemożliwe. Informacje/dane użytkowników w przypadku korzystania z 

urządzeń z systemem operacyjnym Chrome OS znajdują się na w chmurze obliczeniowej producenta systemu 

operacyjnego 

 

Odpowiedź 7: 

 

Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 38 ust. 4 ustawy Pzp zgodnie, z którym w uzasadnionych 

przypadkach Zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, Zamawiający dokonuje modyfikacji treści SIWZ. 

Załącznik nr 3 do SIWZ (Wzór umowy) –  dodaje się przypis dolny w §5 ust. 15 umowy, który  otrzymuje 

brzmienie: 

 

„Dotyczy części B,C,D,E”. 

 

Pytanie 8: 

 

Dotyczy wzoru umowy: paragraf 7 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający ma na myśli w przypadku kar umownych za opóźnienie wyłącznie 

sytuację zawinionego opóźnienia. 

 

Odpowiedź 8: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

Pytanie 9: 

 

Dotyczy wzoru umowy: paragraf 7, ustęp 2, pkt 2 

“2) z tytułu dostarczenia sprzętu z wadą – w wysokości 15% ceny tego sprzętu wskazanej w ofercie Wykonawcy;” 

 

W naszym miemaniu pkt ten jest rażąco niekorzystny, wynika z niego poniekąd, że w razie dostarczenia sprzętu z 

wadą (niezależnie jaką) zamawiający ma niezależnie od innych uprawnień prawo do potrącenia 15 % jego 

wartości. Pozwala to na samowolne udzielenie sobie swoistego „rabatu” – pod pretekstem znalezienia 

jakiejkolwiek wady. Postanowienia o rękojmi i gwarancji są bardzo korzystne i wystarczająco chronią 

zamawiającego, żeby jeszcze dodatkowo wprowadzać karę umowną. Prośba o usunięcie zapisu, szczególnie w 

przypadku części A postępowania.  

 

Odpowiedź 9: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 10: 

 

Dotyczy wzoru umowy: paragraf 7, ustęp 2, pkt 3 

“z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, w szczególności wymienionych w §8 

ust. 1 lub §5 ust. 18 pkt 2) – w wysokości 25% wartości umowy.” 

 

Standardowo w umowach kara za odstąpienie występuje na poziomie 10%. Zaproponowane 25% jest stanowczo 

za wysokie. Prośba o obniżenie kary w niniejszym punkcie. 

 

Odpowiedź 10: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11: 

 

Dotyczy wzoru umowy: paragraf 8, ustęp 1, pkt 3 

“Poza przypadkami przewidzianymi w innych przepisach prawa oraz postanowieniach niniejszej umowy, 

Zamawiający ma prawo wedle własnego uznania, zachowując prawa i roszczenia przeciwko Wykonawcy odstąpić 

od umowy w całości lub w części w przypadku opóźnienia w dostarczeniu przedmiotu umowy przekraczającym 

trzydzieści (30) dni.” Prosimy o potwierdzenie, że chodzi o opóźnienie zawinione. 

 

Odpowiedź 11: 

 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 



 
 
 

  

 

  

 

 

Uniwersytet Śląski w Katowicach, ul. Bankowa 12,  40-007  Katowice,  http://www.us.edu.pl 

 

„Centrum Nauk Stosowanych (CNS) – II etap Śląskiego Międzyuczelnianego Centrum Edukacji i Badań 

Interdyscyplinarnych” Infrastruktura i Środowisko, Oś priorytetowa XIII, Działanie 13.1 

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

 
 

 

 

Pytanie 12: 

Ze względu na warunki producenta serwis gwarancyjny świadczony jest tylko i wyłącznie na podstawie karty 

gwarancyjnej. Prośba o usunięcie zapisu z umowy - par. 6, ustęp. 4 który brzmi: “W razie zniszczenia lub 

zagubienia dokumentu gwarancyjnego, Zamawiający nie traci uprawnień z tytułu gwarancji, jeżeli wykaże 

istnienie zobowiązania gwarancyjnego za pomocą innego dowodu.” W przeciwnym razie Wykonawca nie będzie 

w stanie podpisać umowy, gdyż nie będzie w stanie się z niej wywiązać. 

 

Odpowiedź 12: 

 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

W wyniku dokonanych zmian w załączeniu przekazujemy aktualnie brzmiący załącznik nr 3 do SIWZ. 

 

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA I ZMIANY SIWZ SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY 

JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.  

 

 

        Z-ca Przewodniczącego  Komisji Przetargowej:                                  Przewodniczący Komisji Przetargowej: 

 

                      mgr Damian Ludwikowski                                                                      mgr inż. Artur Baran 


